

## לפני שמתחילים ביחידה "ניתוח צילומי שיעור" – הנחיות למנחה

מנחים יקרים, אנו שמחים לשתף אתכם ביחידה מקוונת לניתוח ייצוגי הוראה מצולמים, שנועדה לסייע לקהילתכם ללמוד כיצד להתבונן בהם ולנתחם. היחידה חושפת את הלומדים לשלבים השונים של תהליך הניתוח ומנחה אותם בביצוע עצמי של תהליך כזה. היא מיועדת עבור מנחים, מורים מובילים וחברי קהילות השקפה.

### ידע קודם:

שלב ניתוח הייצוגים בו עוסקת היחידה הוא חלק אחד מתהליך מחזור הלמידה השלם. אנו מניחים כי הלומדים נחשפו בעבר לכל שלבי מחזור הלמידה.

### לפני שתתחילו:

אנו ממליצים לכם להתנסות בכל היחידה בטרם תפנו אליה את המורים אותם אתם מנחים.

### פרטיות (מבססים מרחב בטוח גם כאן):

**כל הסרטונים שביחידה מוגנים בסיסמה בכדי לשמור על פרטיותם של המורה והתלמידים המצולמים, עליכם להצטייד בה ולהעביר אותה רק למורים אותם אתם מנחים. אם אין בידים את הסיסמה פנו במייל לצוות מו"פ השקפה [hashkafa1@gmail.com](mailto:hashkafa1@gmail.com) וצינו את שמכם ותפקידכם במהלך השקפה.**

### אופן הלמידה:

היחידה משלבת בין למידה עצמית, זוגית וקהילתית, והלימוד בה מצריך מעורבות פעילה של הלומדים. בשלב העצמי היחידה כוללת סרטונים המסבירים על תהליך הניתוח של ייצוגים מצולמים, ומדגימים אותו בעזרת קטע מתוך שיעור מצולם (הייצוג). בשלב זה הלומדים מתבקשים לבצע משימות קצרות המלוות את התהליך, ובסופו הם מתבקשים לכתוב משימה מסכמת בזוגות. לבסוף מומלץ לקיים מפגש רפלקציה קבוצתי ובו לדון במספר נושאים:

- המסקנות מהצפייה והניתוח של הייצוג ביחס להוראתנו
  - חוויית הלמידה שלנו ביחידה (איך זה מרגיש להתבונן בשיעור של מורה זר, מה המחשבות מכך שיתבוננו ב?)
  - מחשבות בנוגע לנקודות המבט השונות לניתוח שיעורים מצולמים
  - האופן שבו נרצה ליישם את תהליך הניתוח שלמדנו בקהילותינו בהסתמך על ייצוגים שלנו
- דף התשובות המלווה עוזר ללומדים לארגן את מחשבותיהם לאורך הלמידה והם יכולים להשתמש בו בעבודתם המשותפת עם שותפם למשימה המסכמת. כמנחים מומלץ להשתמש בתשובות הלומדים כדי לתכנן את המפגש הרפלקטיבי המסכם (לזהות: נושאים מעניינים שעלו, נקודות מבט שכדאי לשתף בהן, דפוסי חשיבה שחוזרים על עצמם, נקודות קושי ותובנות).

**שימו לב, דפי התשובות ישלחו אל הלומדים ואליכם במייל, ולכן יש להקפיד להקליד כתובות מדויקות, ולהנחות את הלומדים לשים לב לכך.**

נשמח לשמוע מכם על חוויית הלמידה שלכם ביחידה.

הלה וטל,

מו"פ השקפה.

[hashkafa@macam.ac.il](mailto:hashkafa@macam.ac.il)